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1 Innledning 

Det har i mange år vært et strategisk samarbeid mellom Fredrikstad 
politistasjonsdistrikt og Fredrikstad kommune, hver for seg og 
sammen, for å forebygge rus, barne- og ungdomskriminalitet. 
Denne tiltaksplanen skal være en oversikt over tiltak og systemer 
på arbeidet, samt prioritering av innsatsområder. 
 
Bystyret i Fredrikstad vedtok 14. november 2024 en bestilling om tiltaksplan mot barne- og 
ungdomskriminalitet: «Det igangsettes et arbeid i samarbeid mellom helsesektoren, 
forebyggende enhet, politi og barnevern for å utarbeide en tiltaksplan. Målet for tiltaksplanen 
er å redusere ungdomskriminalitet ved å forebygge, samt å ivareta ungdom som faller 
utenfor samfunnet». Bestillingen ble behandlet og bifalt fra politirådet 25. november 2024. 
Gjennom vinteren og våren 2025 har en arbeidsgruppe bestående av representanter fra 
forebyggende avsnitt i politiet, barnevernstjenesten, Fredrikstadhjelpa og Barne-, ungdoms- 
og familiehjelpa (BUF-hjelpa) utarbeidet tiltaksplanen. Arbeidet har vært ledet av SLT-
koordinator i Fredrikstad kommune. 
 
Politirådet signaliserte at de ønsket en tiltaksplan som: 
 

• kan fungere som et verktøy i det daglige arbeidet. 

• er en felles tiltaksplan for politi og kommune. 

• er konkret og kortfattet, realistisk og forpliktende. 

• er koblet til eksisterende samarbeidsavtale mellom kommune og politi. 

• kan evalueres underveis, og der det er definert indikatorer og mål for arbeidet. 

• evalueres jevnlig i politiråd. 
 
Den eksisterende samarbeidsavtalen mellom Fredrikstad politistasjonsdistrikt og Fredrikstad 
kommune beskriver roller og samarbeidsarenaer i arbeidet mot rus og kriminalitet, og 
skisserer prioriterte arbeidsområder. Barne- og ungdomskriminalitet er ett av fem 
innsatsområder, og behandles i hvert politirådsmøte. 
 
I arbeidet med denne tiltaksplanen har det vært gjennomført flere innspillsrunder: Arbeidet er 
behandlet i politirådet, både ved oppstart og ferdigstillelse. Det har vært jevnlige møter i 
arbeidsgruppen nevnt over gjennom prosessen. I tillegg er det gjennomført ett møte med 
relevante avdelings- og virksomhetsledere i Fredrikstad kommune som har kommet med 
innspill til ønsket form på tiltaksplanen, og også innspill på tiltak og prioriteringer. 
 
Forebygging av kriminalitet er et stort og komplekst tema, som spenner over mange nivåer. 
Denne tiltaksplanen fokuserer primært på universell og indikativ forebygging av barne- og 
ungdomskriminalitet. 
 
Tiltaksplanen må sees opp mot eksisterende planverk i Fredrikstad kommune og politiet. 
Tiltaksplanen er ikke en del av Fredrikstad kommunes planstrategi og behandler kun en 
avgrenset del av det forebyggende feltet. Kriminalitet er en kompleks samfunnsutfordring og 
det er viktig å huske på at de langsiktige strategiene knyttet til folkehelse og generell bygging 
av beskyttelsesfaktorer hos barn og unge, er det som på sikt vil gi resultater i arbeidet. 
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2 Rus- og kriminalitetsforebygging i 
Fredrikstad 

En tiltaksplan mot barne- og ungdomskriminalitet bør ta 
utgangspunkt i en lokal situasjonsbeskrivelse. I tillegg er det 
hensiktsmessig med systematisering av tiltak og nivåer når man 
snakker om forebygging. Denne delen tar utgangspunkt i lokal 
statistikk hentet fra politiets systemer og Ungdata-undersøkelsen.  
 

2.1 Barne- og ungdomskriminalitet i Fredrikstad 

Fullstendig oversikt over statistikk over barne- og ungdomskriminaliteten i Fredrikstad vil ikke 
presenteres her, og det henvises til politiets egne publikasjoner og Ungdata-undersøkelsen 
(publiseres på ungdata.no).  
 
Generelt ser vi at antall og omfang av normbrudd og straffesaker som involverer barn og 
unge har økt gradvis siden midten av 2010-tallet. Dette markerer et brudd med tidligere 
ungdomsgenerasjoner, som ofte betegnes «skikkelighetsgenerasjonen» eller «generasjon 
prestasjon».  
 
I Ungdata-undersøkelsene gjennomført i Fredrikstad i 2016, 2019, 2022 og 2025 ser vi at 
antall ungdommer som har gjort norm-/regelbrudd siste år øker, for eksempel skulket skolen 
(fra 17 % i 2016 til 32 % i 2022), sneket på kino/buss (fra 12 % i 2016 til 23 % i 2022) og 
gjort hærverk (fra 6 % i 2016 til 8 % i 2022). Det er litt færre ungdommer som opplever det 
svært trygt i nærmiljøet sitt, og det er litt flere ungdommer som har drukket så mye at de har 
vært beruset (fra 8 % i 2016 til 11 % i 2022), og litt flere ungdommer som har prøvd 
cannabis (fra 2 % i 2016 til 4 % i 2022).  
 
Disse tallene kan variere litt fra år til år og det er såpass små variasjoner at det kan være 
feilkilder. Samtidig viser tallene samlet sett at vi i dag møter ungdomsmiljøer som i noe 
større grad gjør normbrudd, noe som også kan påvirke kriminalitetsutviklingen. 
 
Politiet i Fredrikstad sin oppsummering fra 2024 viser også noen utviklingstrekk som 
bekymrer. Generelt ser vi at antallet straffbare forhold med gjerningsperson under 18 år 
øker, og at det spesielt sees en økning i gjerningspersoner under 15 år. Det har også vært 
en økning i straffbare forhold knyttet til vold de siste tre årene (fra 2022 til 2024).  
 
Politiet ser at en ganske stor andel av ungdommene som er involvert i straffbare forhold, kun 
har ett forhold og ikke har mer kontakt med politiet etter dette. Samtidig er det et lite antall 
ungdom som står for en relativt stor andel av barne- og ungdomskriminaliteten. I 2024 var 
det for eksempel 13 gjerningspersoner med fire aller flere straffbare forhold som sto for 27 % 
av barne- og ungdomskriminaliteten. 
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2.2 Forebyggingsnivåer 

Forebygging er et vidt begrep som brukes i mange forskjellige sammenhenger. Det er derfor 
viktig å avgrense og tydeliggjøre det forebyggende perspektivet i denne tiltaksplanen. Men 
deler ofte inn i ulike forebyggingsnivåer og det kan være hensiktsmessig for å avgrense og 
spisse arbeidet, og også tydeliggjøre innholdet i denne planen. 
 
Byggende (alt det arbeidet som handler om å bygge gode lokalsamfunn generelt) og 
selektivt (det arbeidet som tar sikte på å styrke beskyttelsesfaktorer og redusere 
risikofaktorer generelt) forebyggende arbeid behandles ikke i denne tiltaksplanen. Det vises 
her til andre planer og strategier i politiet og kommunen. 
 
Det universelle kriminalitetsforebyggende arbeidet beskrives kortfattet i denne planen, men 
er da kun det universelle som konkret handler om rus og kriminalitet. Andre universelle 
forebyggingsprogrammer vil også kunne ha en god kriminalitetsforebyggende effekt, men 
tas da ikke med i denne beskrivelsen. 
 
Hovedvekten av tiltaksoversikten vil være det indikative forebyggende arbeidet, altså det 
som rettes på individ- og gruppenivå mot barn og unge som gjør kriminalitet, samt deres 
foresatte. Rehabilitering og behandling vil kunne være aktuelt med tanke på ungdom som 
gjør gjentatt kriminalitet, men handler i hovedvekt om kriminalomsorgen og politiets arbeid 
med voksne kriminelle, og vil heller ikke beskrives utfyllende her.  
  
 

  
 

  

Rehabilitering 
og behandling

Indikative 
forebyggende 

tiltak

Selektive forebyggende 
tiltak: Retter seg ikke konkret 
mot kriminalitet, handler om å 
redusere andre risikofaktorer.

Universelle forebyggende tiltak: 
Rettet mot alle og handler konkret om 

kriminalitetsforebygging.

Byggende arbeid: 
Retter seg ikke mot kriminalitet spesifikt, men 

handler om å bygge gode lokalsamfunn.
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2.3 Aktører 

 
Det er en rekke aktører lokalt og regionalt som samarbeider om å forebygge barne- og 
ungdomskriminalitet i Fredrikstad. Denne oversikten er ikke utfyllende, men et forsøk på å gi 
et overblikk over de forskjellige aktørene som er direkte involvert i arbeidet med konkret 
kriminalitetsforebygging.  
 

• Fredrikstad politistasjonsdistrikt 

• Kriminalomsorgen – Østfold friomsorgskontor 

• Konfliktrådet Øst 

• Barnevernstjenesten i Fredrikstad 

• Barne-, ungdoms- og familiehjelpa 

• Fredrikstadhjelpa 

• FACT ung 

• Barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk (BUPP) og DPS 

• Tverrfaglig spesialisert rusbehandling (TSB) 
 
I tillegg kommer en lang rekke tjenester som på forskjellige vis er viktige og involvert i 
arbeidet, for eksempel skoler, fritidsklubber, andre deler av spesialisthelsetjenesten og 
frivillige organisasjoner.  
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3 Tiltak mot barne- og 
ungdomskriminalitet 

Denne delen omhandler tiltak mot barne- og ungdomskriminalitet 
på universelt og indikativt nivå, ulike tiltak for samarbeid og 
systematisk arbeid, samt en oversikt over hvilke innsatser som 
ikke har vært prioritert så langt.  

3.1 Universelle tiltak – rettet mot alle 

Foreldrekompasset: Foreldrekompasset er et universelt tiltak om foreldrestøtte med 
konsultasjoner i helsestasjon og foreldremøter på barnehager og skoler som arena. 
Foreldrekompasset tilbyr kvalitetssikrede og kunnskapsbaserte opplegg på forskjellige 
temaer og består av en kunnskapsdel og en refleksjons-/diskusjonsdel. Av 
kriminalitetsforebyggende temaer er det primært modulen om alkohol og rus, men også 
nettvett og digitalt liv vil være relevant. 
 
Politiets deltakelse på foreldremøter: Politiet deltar etter kapasitet og mulighet inn på 
foreldremøter, primært på ungdomstrinn og i 9. klasse. Dette kan handle om informasjon fra 
politiets perspektiv om spesifikke temaer (nettvett, hatkriminalitet, 
samtykke/overgrep/sedelighet, rus mm) og vil også spre kjennskap om politiets oppgaver og 
perspektiver. Det tilstrebes å samkjøre Foreldrekompasset med politiets deltakelse på 
foreldremøter i ungdomsskole. 
 
Ulike forebyggingsprogrammer, undervisning og rusforebygging universelt: 
Fredrikstad kommune har ikke definert og bestemt hvilke forebyggingsprogrammer som skal 
brukes i Fredrikstad-skolen, verken generelt eller de som er spesifikt rus- og 
kriminalitetsforebyggende. Men det gjennomføres en lang rekke aktiviteter som en del av 
opplæringen om for eksempel rus og avhengighet, kriminalitet, sosialisering/normer og så 
videre. Dette gjøres både i tradisjonell undervisningskontekst, men også som ulike 
prosjekter, temadager og programmet.  

3.2 Indikative tiltak – rettet mot de som gjør kriminalitet 

 
Det finnes en rekke ulike tiltak som settes inn når barn eller ungdom gjør kriminalitet. De kan 
gjennomføres av forskjellige aktører, med forskjellig varighet og forskjellige målgrupper.  
 

• Politiets bekymringssamtaler: Politiets bekymringssamtale er en kartleggings- og 
dialogsamtale som retter seg både mot barnet/ungdommen og foresatte. 
Bekymringssamtalen er et forebyggende tiltak, og ikke en del av 
straffesaksbehandlingen. Samtalen skal være et verktøy for å finne fram til barnets 
og de foresattes egen kapasitet og motivasjon til å starte på en positiv endring av sin 
livssituasjon.  
 

• Kommunal oppfølging ungdom: De forskjellige offentlige tjenestene (for eksempel 
barnevern, BUF-hjelpa, BUPP, TSB og Fredrikstadhjelpa) vil kunne gjennomføre 
forskjellige oppfølgingsløp som tilpasses hver enkelt barn/ungdom. Dette gis ofte i 
form av samtaleoppfølging, der samtalene kan ha forskjellig formål, for eksempel 
kartlegging, endringsarbeid om rus/kriminalitet, støttesamtaler mm. Sentralt i arbeidet 
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vil også være tverrfaglig samarbeid, for å sikre samarbeid mellom foresatte og andre 
profesjonelle voksne rundt ungdommen. 
 

• Veiledning foresatte: Forskjellige offentlige tjenester kan bistå med råd og 
veiledning til foresatte. Dette kan være knyttet til enkeltsituasjoner og -hendelser, 
men også i lengre oppfølgingsløp. Foresatte har ofte mange spørsmål knyttet til 
kriminaliteten, og foreldre som har ungdom som ruser seg og/eller gjør gjentatt 
kriminalitet vil ofte ha behov for støtte i foreldrerollen over tid. 
 

• Samarbeid: Ungdom som gjør gjentatt kriminalitet vil ofte være i behov av tett 
samarbeid mellom voksne rundt for å kunne bidra til endring. Dette gjelder både 
foresatte, annet familienettverk og det profesjonelle nettverket rundt. Samtidig er ofte 
disse sakene konfliktfylte og det kan være utfordringer med å få samtykke og 
samarbeid med ungdommen og/eller foresatte. Derfor er arbeid for å øke omfang av 
og kvaliteten på det tverrfaglige samarbeidet viktig. Dette kan handle om innhenting 
av samtykke fra ungdom/foresatte, samarbeidsmøter, instansmøter og 
ansvarsgruppemøter i enkeltsaker 
 

• Foreldregrupper: Det finnes en del gode erfaringer med ulike former for 
foreldregrupper for foreldre som har ungdommer involvert i rus og kriminalitet. BUF-
hjelpa har begynt et arbeid for å starte opp «Parenthood rus. Gruppene gir foreldre 
en møteplass for påfyll av kunnskap, bidrar til økt bevisstgjøring rundt foreldrerollen, 
og er en arena for erfaringsutveksling med likesinnede. Samlingene gir i tillegg 
muligheten for å utvide eget nettverk. 
 

• Ungdomsstraff og ungdomsoppfølging: Ungdomsstraff og ungdomsoppfølging er 
straffereaksjoner spesielt tilpasset ungdom med et oppfølgingsbehov. 
Straffereaksjonene er basert på tverrfaglig oppfølging og gjenopprettende prosess. 
Gjenopprettende prosess handler om å legge til rette for møte mellom ungdommen 
og de som er rammet av lovbruddet. Målet er å styrke ungdommen til et liv uten 
kriminalitet. Konfliktrådet har det overordnede ansvaret for disse straffereaksjonene. 
 

• Andre straffereaksjoner: Politiet og påtale har mulighet til å arbeide også for andre 
straffereaksjoner, for eksempel forelegg, påtaleunnlatelse med vilkår, samfunnsstraff, 
og oppholdsforbud. 
 

• Rådgivende rusenhet: Alle kommuner skal ha en rådgivende enhet for russaker. 
Disse enhetene skal ta imot mennesker som får oppmøteplikt som vilkår for betinget 
påtaleunnlatelse i saker knyttet til bruk og besittelse av narkotika. 
 

• Ulike kriminalitetsforebyggende barnevernstiltak:  
 
Multisystemisk terapi (MST) er et tiltak som kan settes inn for familier med ungdom i 
alderen 12 – 18 år, med alvorlige norm-/regelbrytende atferd. Hovedmålet er å 
redusere for eksempel kriminalitet og/eller rusmisbruk, slik at plassering utenfor 
hjemmet unngås. Tiltaket varer fra tre-fem måneder. 
 
Institusjonsplassering kan både være med eller uten samtykke. 
Behandlingsinstitusjoner er et tilbud for ungdom som har alvorlige utfordringer knyttet 
til rus, kriminalitet eller annen atferd som kan være skadelig for dem. Målet er å 
redusere negative handlingsmønstre og snu en utvikling som er til skade for 
ungdommens fremtidsmuligheter. Varigheten er begrenset til ett år, med mulighet for 
ett års forlengelse.  
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Fredrikstad deltar fra 2025 i en ny pilot sammen med Bufetat og kommunene Nordre 
Folle og Lillestrøm. Piloten skal være et forsterket tilbud for barna som har store og 
sammensatte utfordringer, og som står i fare for å begå gjentatt eller alvorlig 
kriminalitet. Det er et forsterket institusjonstilbud, og piloten er planlagt å gå fram til 
2028. 
 

• FACT ung: FACT ung retter seg mot ungdom i alderen 12 til 18 år, med mulighet for 
oppfølging frem til 25 år ved særskilt behov. Tilbudet er ikke diagnosespesifikt, men 
retter seg mot ungdom med for eksempel alvorlige psykiske lidelser, betydelig 
funksjonssvikt på flere livsområder, og/eller manglende utbytte av eksisterende 
hjelpetjenester. Det er ikke primært et tiltak for ungdom som gjør kriminalitet, men 
kan i mange tilfeller være et godt tiltak. Ungdom som får oppfølging fra FACT ung, 
kan ha en eller flere av følgende utfordringer: Psykotiske symptomer eller tilstander, 
skadelig bruk av rusmidler, angstlidelser, depresjon, betydelig skolefravær, og ADHD 
i kombinasjon med andre psykiske eller sosiale vansker. 
 
En del av ungdommene har allerede innledet en kriminell løpebane, mens andre 
vurderes å ha økt risiko for å bli involvert i kriminelle miljøer. FACT ung tilbyr både 
utredning og behandling, og har som mål å komme i posisjon til å forebygge videre 
negativ utvikling samt støtte ungdom i å endre destruktiv atferd. 
 

• Interkommunal barnevernsvakt: Østfold barnevernvakt opprettes som et 

administrativt vertskommunesamarbeid mellom Sarpsborg og Fredrikstad / Hvaler 

(mulig Moss, Våler og Råde) for å gi bistand utenfor barneverntjenestenes ordinære 

åpningstid. Barnevernvakten skal være en tilgjengelig akuttberedskap for barn og 

unge, 0 – 18 år, som oppholder seg i en av deltakerkommunene og som er i akutt 

krise på kveld/natt, helg og høytid. Dette innebærer å gi øyeblikkelig hjelp til barn, 

unge og deres familier i akutte kriser som omfattes av barnevernloven, herunder 

akuttplassering av barn og unge. Vertskommune er Sarpsborg og beredskapen vil 

være lokalisert i Sarpsborg. Det er ønskelig med oppstart januar 2026.  

3.3 Tiltak for samarbeid og systematikk 

Det er satt i gang en rekke tiltak og systemer som skal sikre samarbeid på tvers av offentlige 
systemer lokalt. Flere av disse er også beskrevet i samarbeidsavtalen mellom politiet og 
Fredrikstad kommune. 
 

• Sentrus: Sentrus er en møteplass for ansatte i offentlige virksomheter som jobber 
med ungdom i Fredrikstad – med månedlige møter på politistasjonen. Målet med 
møtene er kompetanseheving og erfaringsutveksling – samt at det styrker det 
tverrfaglige samarbeidet når folk kan møtes, småprate og bli kjent.  
 

• Politiråd: Politirådet i Fredrikstad er sammensatt av representanter fra politisk og 
administrativ ledelse i kommunen, næringslivet og stasjonsledelsen fra politiet. 
Politirådsmøtene skal ha strategisk og ledende funksjon for det 
kriminalitetsforebyggende arbeidet. Samarbeidsavtalen mellom politiet og kommunen 
er vedtatt av politirådet, og evalueres og revideres årlig. 
 

• Faste møter mellom SLT-koordinator, leder for forebyggende avsnitt og politikontakt 
(møtes annenhver måned og ellers ved behov) 
 

• Arbeidsgruppe ungdomskriminalitet: Arbeidsgruppa består av representanter fra 
BUF-hjelpa, Fredrikstadhjelpa, barnevernet, FACT ung og forebyggende avsnitt i 
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politiet og ledes av SLT-koordinator. Arbeidsgruppa er en fast møteplass for de 
tjenestene som jobber i det operative kriminalitetsforebyggende arbeidet og møtes 4-
5 ganger i året. 
 

• Ledermøte ungdomskriminalitet: Det arbeides for å ha jevnlige møter på 
virksomhets- og avdelingsledernivå med rus- og kriminalitetsforebygging barn og 
unge som tema. Dette nivået mangler per i dag, men har vært et ønske å opprette. 
Møtehyppighet vil være 2-4 ganger per år. 
 

• KOG: Ungdomsstraff og ungdomsoppfølging er straff tilpasset ungdom (beskrevet 
over). Før en ungdom eventuelt får en slik straffereaksjon, er det viktig å finne ut om 
dette er en straff som passer for hun/han og dennes situasjon.  Påtalemyndigheten 
kan be om samtykke for å diskutere saken i konfliktrådets koordineringsgruppe 
(KOG). I KOG sitter det representanter fra politiet, påtalemyndigheten 
(politiadvokaten), konfliktrådet og kriminalomsorgen. Noen ganger er representanter 
fra helsevesenet, barnevernet og andre tjenester også med. KOG-møter 
gjennomføres jevnlig i Fredrikstad og det er ungdomskoordinator fra Konfliktrådet 
som gjennomfører møtene. 
 

• Samarbeid i enkeltsaker: Det er et uttalt mål at det innhentes samtykke til 
tverrfaglig samarbeid i saker som gjelder barn og unge og rus/kriminalitet. Dette 
gjøres gjennom samarbeidsmøter og ansvarsgruppemøter slik man samarbeider 
også på andre saksområder.  
 

• Felles samtykkeskjema: Det er utarbeidet et felles samtykkeskjema som kan 
brukes i disse sakene, slik at et samtykke innhentet av en part i samarbeidet er 
tilstrekkelig for tverrfaglig samarbeid. Et slikt samtykke skal være uttrykkelig, frivillig 
og informert – og skal ut fra alder innhentes fra både ungdom og evt. foresatte. 
 

• Drøftingsarena for enkeltsaker: Arbeidsgruppen for ungdomskriminalitet (se over) 
vurderes å brukes som drøftingsarena for enkeltsaker. Dette fordi sakene ofte er 
komplekse, samarbeidet kan være utfordrende og det er viktig med framdrift i 
sakene. Dette gjøres med samtykke eller anonymt. 
 

• Forpliktende samarbeid: Et systematisk rus- og kriminalitetsforebyggende arbeid 
handler om arbeid på mange nivåer. Det må arbeides for å avdekke bekymringer, 
bekymringene må drøftes, og tas opp med den det gjelder (ungdom og foresatte). 
Det må initieres samarbeid med de rette aktørene, og tiltak må settes i gang og 
evalueres fortløpende. I alt dette arbeidet er forpliktende tverrfaglig samarbeid 
sentralt. Et eksempel på dette kan være samarbeid mellom BUF-hjelpa og 
ungdomsskolene. 
 

• Sosiallærernettverk: Alle ungdomsskolene har sosiallærere, som er sentrale i det 
rus- og kriminalitetsforebyggende arbeidet. Det er igangsatt et systematisk 
kompetansehevingsarbeid med sosiallærere og tjenestene som målgruppe, etter 
mønster av Kjentmann-metodikken. Dette kan videreføres og utvides. 
 

• Veiledning for førstelinja: Avdekking av bekymring for rus og kriminalitet er sentralt 
– og er spiller de ansatte som møter barn og unge hver dag en viktig rolle, for 
eksempel skoler og fritidsklubber. Det er mange profesjonelle voksne som er usikre 
på hvordan de vurderer, drøfter og intervenerer i disse bekymringene og det er 
ønske om en tydeliggjøring av saksgang og tips i arbeidet. Arbeid med dette starter 
opp høsten 2025. 
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3.4 Hva har vi ikke kunnet prioritere så langt? 

I en hverdag i offentlige tjenester som er presset på ansatte, tid og ressurser vil det 
alltid være tiltak og systemer som man ikke har kunnet prioritere å sette i gang/drive. 
Samtidig er kriminalitetsutviklingen på et slikt nivå at det kan være hensiktsmessig å 
prioritere nye tiltak framover, men da må det i tilfelle tilføres ytterligere ressurser eller 
andre områder må nedprioriteres. Eksempler på innsatsområder vi ikke har kunnet 
prioritere så langt er: 
 

• Systematisk offeroppfølging 
• Forebyggende ruskontroll 
• Oppsøkende tjeneste/utekontakt 
• Møteplasser for ungdom 
• Jobbtilbud til ungdom som gjør kriminalitet 
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4 Hvordan kan vi jobbe mer og bedre? 

Det er et ønske om at denne tiltaksplanen skal kunne brukes til å 
jobbe mer med forebygging av barne- og ungdomskriminalitet og 
også heve kvaliteten på arbeidet. Da er det viktig med systemer for 
fortløpende vurdering og evaluering av innsatsen, og oppfølging av 
tiltakene.  
 
Det er krevende å måle kvalitet og utvikling, særlig på et sammensatt og komplekst felt som 
kriminalitetsforebygging. Samtidig er det sentralt å gjøre en vurdering av om vi er på rett vei, 
om vi trenger andre eller nye tiltak, eller om det er noe vi holder på med som har liten/ingen 
effekt.  
 

4.1 Prioriterte tiltak og innsatsområder 

 
I de kommende årene ønsker vi å prioritere følgende innsatsområder og -tiltak: 
 
Øke og forbedre det tverrfaglige samarbeidet:  
 

• Bruke og videreutvikle felles samtykkeskjema og styrke bevissthet rundt innhenting 
av samtykke 

• Vurdere hurtigspor i det kriminalitetsforebyggende arbeidet 

• Tydeliggjøre koordineringsansvar i enkeltsaker 

• Tydeligere rutiner for håndtering av bekymringer for rus og kriminalitet – utarbeide 
flytskjema for oversikt over gangen i en sak 

• Involvere videregående skoler tettere i samarbeidet. 
 
Metodikk og tiltak: 
 

• Beskrive samtalemetodikk i enkeltoppfølging 

• Beskrive «tiltakspakke» for ungdom på rus og kriminalitet 

• Oppstart Parenthood rus 

• Arbeide mer målrettet med arbeid, kvalifisering og fritidsaktivitet for barn og unge i 
målgruppen. 

 
Kompetanseheving: 
 

• Jobbe for kompetanseheving med utgangspunkt i sosiallærernettverket og andre 
arenaer 

• Gjøre endringer i Sentrus-møtene: Noe færre møter per år (4) og tydeligere 
forpliktelser for deltakelse fra alle relevante virksomheter, også frivillige. 

 
Kommunikasjon: 
 

• Bedre informasjon på nettsider – hvem kan man kontakte? For foresatte, men også 
samarbeidspartnere 
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4.2 Måling av progresjon og indikatorer 

Arbeidet med tiltaksplanen skal evalueres fortløpende og det rapporteres jevnlig til 
politirådet. 
 
Mulige indikatorer kan være: 
 

• Antall forhold og antall siktede 

• Antall ungdom som gjør gjentatt kriminalitet – og antall med 1-2 forhold 

• Antall saker med samarbeid (samtykke) 

• Antall saker der vi spiller på andre tjenester 

• Utvikling i institusjonsplasseringer gjennom barnevernstjenesten 
 
Disse indikatorene vil kunne gi et innblikk i omfang og aktivitet, men lite om kvalitet i 
arbeidet. På sikt vil det være nødvendig å se på kvalitet i tjenestetilbudet. Dette kan gjøres 
gjennom å sette individuelle mål i enkeltsaker i samarbeid med ungdom og foresatte og se 
på måloppnåelse.  
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5 Oppfølging av tiltaksplanen 

Tiltaksplanen følges opp av SLT- koordinator i samarbeid med leder for forebyggende 
avsnitt og politikontakt. Planen evalueres av politirådet årlig i januar og i møtepunkter som 
beskrevet over. Planen endres og oppdateres ved behov, med godkjenning i politirådet. 
 
 

6 Anbefalt lesning og 
grunnlagsdokumenter: 

• Samarbeidsavtale mellom Fredrikstad politistasjonsdistrikt og Fredrikstad kommune 
 

• Om politiråd: https://konfliktraadet.no/slt-modellen/det-viktige-samarbeidet/politi-og-
politirad/  

 

• SLT-modellen: https://konfliktraadet.no/slt-modellen/  
 

• Ungdata: https://www.ungdata.no/  
 

• Ungdomsstraff og ungdomsoppfølging: 
https://konfliktraadet.no/straffereaksjoner/ungdomsstraff-og-ungdomsoppfolging/  

 
  

https://konfliktraadet.no/slt-modellen/det-viktige-samarbeidet/politi-og-politirad/
https://konfliktraadet.no/slt-modellen/det-viktige-samarbeidet/politi-og-politirad/
https://konfliktraadet.no/slt-modellen/
https://www.ungdata.no/
https://konfliktraadet.no/straffereaksjoner/ungdomsstraff-og-ungdomsoppfolging/
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Handlingsplan mot barne- og ungdomskriminalitet 
— 
 
Felles plan for Fredrikstad politistasjonsdistrikt og Fredrikstad kommune 
 
Foto: Unsplash.com 


